
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/70 
  

Usnesení 
110. schůze rady města 
konané dne 27.07.2021 

čís. 07138/RM1822/110-07213/RM1822/110 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/70 
  

Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 27.07.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07138/RM1822/110 RM_M 0 Schválení programu 110. schůze rady města konané 
dne 27.07.2021 

35 

07139/RM1822/110 RM_M 1 Návrh na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků za 
účelem vyrovnání vzájemných práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 

05 

07140/RM1822/110 RM_M 2 Návrh na předání vodohospodářského majetku do 
nájmu spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 

08 

07141/RM1822/110 RM_M 3 Kompenzace 50% ztráty příjmu z poskytnuté 30% 
slevy z výše nájemného městskému obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz v rámci přijatých vládních 
protiepidemických opatření II.vlna 

08 

07142/RM1822/110 RM_M 4 Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů na 
pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy a 
návrh na záměr pronájmu pozemku a částí pozemku v 
k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07143/RM1822/110 RM_M 5 Stavba: “Oprava vodovodu ul. Světlá, V Osadě, 
Hraniční a Dopravní” - návrh na uzavření dodatku č.1 
ke Smlouvě o dílo č. 2034/2020/OI/VZ 

05 

07144/RM1822/110 RM_M 6 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti v 
pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
pro OVANET a.s. 

08 

07145/RM1822/110 RM_M 7 Návrh na navýšení provozního příspěvku právnické 
osobě Dětské centrum Domeček, příspěvková 
organizace, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30 
Ostrava - Zábřeh, IČO 70631956 

40 

07146/RM1822/110 RM_M 8 Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc 
červen 2021 

25 

07147/RM1822/110 RM_M 9 Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. 
Poruba-sever a návrh na záměr města prodat 
nemovitou věc v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 

08 

07148/RM1822/110 RM_M 10 Schválení Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci 
programu Interreg V-A Česká republika – Polsko a 
Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí 
dotace ze státního rozpočtu na spolufinancování 
projektu realizovaného v rámci Programu Interreg 
V-A Česká republika – Polsko na projekt Společná 
CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou největších 
měst Euroregionu Silesia 

50 

07149/RM1822/110 RM_M 11 Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. 
Radvanice a návrh na záměr města prodat pozemek v 
k.ú. Lhotka u Ostravy, oba obec Ostrava 

08 

07150/RM1822/110 RM_M 12 Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do 89 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/70 
  

majetku města 
07151/RM1822/110 RM_M 13 Jmenování člena dozorčí rady obecně prospěšné 

společnosti Janáčkův máj, o.p.s. 
28 

07152/RM1822/110 RM_M 14 Návrh Pravidel pro výběr kulturních, sportovních a 
společenských akcí, při nichž může být 
prostřednictvím příslušné obecně závazné vyhlášky 
zkrácena doba nočního klidu, a pro stanovení 
časového rámce omezení doby nočního klidu v době 
jejich konání 

87 

07153/RM1822/110 RM_M 15 Projednání odstoupení z funkce a volba nového člena 
předsednictva zájmového sdružení právnických osob 
TROJHALÍ KAROLINA 

38 

07154/RM1822/110 RM_M 16 Projednání návrhů usnesení správní rady spolku 
Řemeslný inkubátor Ostrava z. s. 

38 

07155/RM1822/110 RM_M 17 Vystavení objednávky na provedení opravy 54 ks 
redukčních ventilů pro dýchací přístroje typu Dräger 
PA 90+, které jsou ve výbavě jednotek sboru 
dobrovolných hasičů statutárního města Ostravy 

01 

07156/RM1822/110 RM_M 18 Uzavření Smlouvy o účtu s Českou spořitelnou, a.s. 
pro účely optimalizace činností v agendě autoškoly 

07 

07157/RM1822/110 RM_M 19 Návrh na záměr města propachtovat pozemek v k. ú. 
Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

08 

07158/RM1822/110 RM_M 20 Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k 
pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
pro ČEZ Distribuce, a. s. 

08 

07159/RM1822/110 RM_M 21 Žádost Mateřské školy a základní školy speciální 
Diakonie ČCE Ostrava, se sídlem Ostrava-Vítkovice, 
U Cementárny 23, IČO: 71197575, o stanovisko obce, 
pro zápis nového místa poskytování vzdělávání a 
školských služeb. 

91 

07160/RM1822/110 RM_M 22 Návrh na neposkytnutí slevy z nájmu a návrh 
nenabídnout volné prostory v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

08 

07161/RM1822/110 RM_M 23 Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní 
užívání spoluvlastnického podílu k pozemku v k.ú. 
Bartovice, obec Ostrava 

08 

07162/RM1822/110 RM_M 24 Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, uzavření 
smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 
Distribuce, a.s. 

08 

07163/RM1822/110 RM_M 25 Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené 
znečištěním ovzduší od společnosti OKK Koksovny, 
a.s. 

80 

07164/RM1822/110 RM_M 26 MAP ORP Ostrava II – schválení podstatné změny 
projektu, návrh na odvolání člena řídícího výboru, 
aktuální informace o realizaci projektu 

91 

07165/RM1822/110 RM_M 27 Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve 01 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/70 
  

výši 800.000 Kč na zajištění a organizaci výstavy 
“Steven Holl & Ostrava: Making Architecture” 
Galerii výtvarného umění v Ostravě, p.o. 

07166/RM1822/110 RM_M 28 Návrh na souhlas s umístěním hydrologických vrtů    
do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
pro společnost GEOtest, a.s. 

08 

07167/RM1822/110 RM_M 29 Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě        
do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě        
o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní 
smlouvy se společností Veolia Energie ČR, a.s. 

08 

07168/RM1822/110 RM_M 30 Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv        
o zřízení služebností pro Green Gas DPB, a.s.        
a Správa železnic, státní organizace, prominutí dluhu 

08 

07169/RM1822/110 RM_M 31 Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí      
do pozemků ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření 
smluv o budoucích smlouvách o zřízení věcných 
břemen pro společnost GasNet, s.r.o. 

08 

07170/RM1822/110 RM_M 32 Úprava rozpočtu 07 
07171/RM1822/110 RM_M 33 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo     

z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci stavby 
“Cyklotrasa U - U Výtopny, Pavlovova a Vybavení 
křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova” 

05 

07172/RM1822/110 RM_M 34 Návrh na uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo    
č. 1700/2020/OI/VZ 

05 

07173/RM1822/110 RM_M 35 Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností”     
v souvislosti se stavbami “Rekonstrukce VO oblast 
Slívova” a “Veřejné osvětlení Na Milířích, Plesná” 

05 

07174/RM1822/110 RM_M 36 Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím 
darů do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického 
parku Ostrava, příspěvkové organizace 

38 

07175/RM1822/110 RM_M 37 Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”   
v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce násosek 
Důlňák - Les” 

05 

07176/RM1822/110 RM_M 38 Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo    
a smlouvě příkazní č.1630/2016/OI/VZKÚ ke stavbě 
“Propojení kanalizace ul. Trnkovecká a Těšínská na 
sběrač B (PD + AD + IČ)” 

05 

07177/RM1822/110 RM_M 39 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
dodatku č. 1 k nájemní smlouvě s fyzickou osobou 

08 

07178/RM1822/110 RM_M 40 Návrh na souhlas s umístěním orientační tabule 08 
07179/RM1822/110 RM_M 41 Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí 

smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy se společností Jindrich Plaza 
Development, s.r.o. 
 
 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/70 
  

07180/RM1822/110 RM_M 42 Návrh na souhlas ke stavbám na pozemcích          
v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 
sousedních nemovitostí 

84 

07181/RM1822/110 RM_M 43 Žádost organizace Centrum pro rodinu a sociální péči 
z.s. o poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové 
dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 
2021 v oblasti rodinná politika 

60 

07182/RM1822/110 RM_M 44 Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem 
podpory konference “Diabetologický a podiatrický 
den 2021” právnické osobě Naděje pro každého z.s. 

86 

07183/RM1822/110 RM_M 45 Návrh přijmout darem podíl na nemovitých věcech    
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh 
uzavřít darovací smlouvu 

08 

07184/RM1822/110 RM_M 46 Žaloba na vyklizení nemovité věci 28 
07185/RM1822/110 RM_M 47 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo    

č. 3186/2019/OI/VZ na realizaci stavby “Oprava 
kanalizace a vodovodu v MNO” 

05 

07186/RM1822/110 RM_M 48 Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem bytů 
v domě na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská 
Ostrava. Návrh na zrušení části usnesení rady města   
č. 07077/RM1822/108 v bodě 1) a návrh na uzavření 
nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 22 (D5) v domě 
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava 

08 

07187/RM1822/110 RM_M 49 ZOO expozice pro makaky, gibony a kopytníky - TDS 
+ BOZP dodatek č.1 

05 

07188/RM1822/110 RM_M 50 Návrh na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě 
1106/2020/OI/VZKÚ “Rekonstrukce historické 
budovy bývalých jatek” 

05 

07189/RM1822/110 RM_M 51 Poskytnutí účelových neinvestičních dotací          
a příspěvků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním 
ovzduší na ozdravné pobyty v období od 1.11.2021   
do 30.4.2022 

80 

07190/RM1822/110 RM_M 52 Návrh na zřízení odborné pracovní skupiny rady 
města pro spolupráci při efektivním využívání       
dat statutárního města Ostravy 

83 

07191/RM1822/110 RM_M 54 ZOO Ostrava - expozice makaků, gibonů a kopytníků 
- návrh Dodatku č.2 

05 

07192/RM1822/110 RM_M 55 Návrh na uzavření nájemních smluv a smlouvy       
o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti             
se společností CONTERA Investment X. s.r.o. 

08 

07193/RM1822/110 RM_M 56 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene v souvislosti se stavbami 
ORG 7411”Hrušov - dostavba kanalizace v lokalitě 
Za Tratí a rekonstrukce vodovodu ul. Divišova”       
a ORG 8230 “Koncertní hala města Ostravy” 
zahrnutými do kapitálového rozpočtu statutárního 
města Ostravy 
 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/70 
  

07194/RM1822/110 RM_M 57 Návrh na uzavření Smlouvy o zajištění stáže č.4/2021 
dle přílohy č.1 tohoto materiálu 

36 

07195/RM1822/110 RM_M 58 Smlouvy s Koordinátorem ODIS s.r.o. a dalšími 
smluvními stranami o ošetření plateb parkovného    
na parkovištích P+R provozovaných Statutárním 
městem Ostrava pomocí elektronických peněženek 
bezkontaktních čipových karet ODISka, Zetka        
a Kreditní jízdenka 

09 

07196/RM1822/110 RM_M 59 Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu 
č. 4 v domě na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská 
Ostrava 

08 

07197/RM1822/110 RM_M 60 Návrh na vyčlenění bytu č. 5 v bytovém domě        
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava, 
pro potřeby nájemního bydlení poskytovaného 
osobám působícím v organizacích významně 
ovlivňujících další rozvoj statutárního města Ostravy 
a návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem 
bytu č. 5 v daném domě 

08 

07198/RM1822/110 RM_M 61 Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci a poskytnutí 
licence s paní E. B. za účelem zajištění a realizace díla 
v rámci projektu Ostravské Vánoce 

01 

07199/RM1822/110 RM_M 62 Veřejná zakázka „Podpora veřejné dopravy“ – právní 
zastoupení v navazujícím soudním řízení, úkony     
na výzvu soudu 

28 

07200/RM1822/110 RM_M 63 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku      
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

08 

07201/RM1822/110 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Monitorovací síť prameniště 
Ostrava - Nová Ves a Hulváky”, poř. č. 092/2021 

05 

07202/RM1822/110 RM_VZ 2 Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce 
„Zkušební plocha pro motocykly Ostrava - Přívoz” 
ORG 3243 mezi statutárním městem Ostrava         
a společností Ostravské komunikace, a.s. 

05 

07203/RM1822/110 RM_VZ 3 Zkušební plocha pro motocykly Ostrava - Přívoz - 
výkon TDS a BOZP 

05 

07204/RM1822/110 RM_VZ 4 Veřejná zakázka “Oprava komunikace napojení      
ul. Vítězné na Sokolskou v Ostravě”, poř. č. 085/2021 

05 

07205/RM1822/110 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Havarijní sesuv půdy v k.ú. Stará 
Plesná”, poř. č. 104/2021 

05 

07206/RM1822/110 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Zajištění právních vztahů Silnice 
II/478 Ova, Nová Krmelínská a prodloužená Mostní”, 
poř. č. 115/2021 

08 

07207/RM1822/110 RM_VZ 7 “Havarijní sesuv půdy v k. ú. Stará Plesná - 
TDS+BOZP” uzavření smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 

05 

07208/RM1822/110 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Modernizace tramvajových tratí    
a tramvajové zastávky”, poř.č. 36/2021 

05 

07209/RM1822/110 RM_VZ 9 Veřejná zakázka “Revitalizace lesoparku Benátky     
a Hulváckého kopce - PD+IČ+AD”, poř. č. 073/2021 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/70 
  

07210/RM1822/110 RM_VZ 10 Návrh na uzavření smlouvy o dílo k realizaci výměny 
strukturované kabeláže v přístavbě budovy        
Nové radnice, Sokolská 28, Moravská Ostrava 

84 

07211/RM1822/110 RM_VZ 11 Veřejná zakázka “Znalecký posudek - Revitalizace 
přednádražního prostoru Svinov, II. etapa”,        
poř. č.119/2021 

05 

07212/RM1822/110 RM_VZ 12 Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - 
Třebovice”, poř. č. 035/2021 

05 

07213/RM1822/110 RM_VZ 13 Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům        
u Městské nemocnice Ostrava”, poř. č. 195/2021 

05 

  
Materiály, které byly staženy : 
  

Materiál 
  

Název zn.předkl. 

 RM_M 53 Memorandum o porozumění pro provoz sdílených 
elektrických koloběžek v Ostravě 

38 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/70 
  

RM_M 0 
Schválení programu 110. schůze rady města konané dne 27.07.2021 
  
Usnesení číslo: 07138/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

program 110. schůze rady města konané dne 27.07.2021 

  
 

RM_M 1 
Návrh na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků za účelem vyrovnání 
vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy o dílo a smlouvy 
příkazní 
  
Usnesení číslo: 07139/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků za účelem vyrovnání vzájemných práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo a smlouvy  příkazní č. 2493/2020/OI ze dne 05. 10. 2020 
uzavřené mezi zhotovitelem a příkazníkem  
Ing. Julius Michoněk - PROSPOL, Hranická 771, 757 01 Valašské Meziříčí 
IČO: 11174960 
 
a 

objednatelem a příkazcem 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 2 
Návrh na předání vodohospodářského majetku do nájmu spol. 
Ostravské vodárny a kanalizace a.s. 
  
Usnesení číslo: 07140/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/70 
  

 1) rozhodla 
  

o předání vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Ostrava v celkové 
pořizovací ceně 5.052.403,69  Kč v rámci Koncesní smlouvy ev. č. 05691/2000/LPO ze dne   
22. 12. 2000 ve znění pozdějších dodatků do nájmu společnosti Ostravské vodárny a kanalizace 
a.s. 

I. Dokončené investiční akce statutárního města Ostrava v celkové pořizovací 

ceně 4.055.424,30  Kč 

- Kanalizace DN 400 délky 66,81 m včetně 2 kusů kanalizačních šachet DN 1000, v místě 
křížení s komunikací ul. Sokolská třída byla uložena do chráničky a  provedena bezvýkopovou 
technologií délky 15, 5 m v pozemcích parc. č. 980/1, parc. č. 3515/1, parc. č. 939/1 vše       
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava. Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem      
č. 15/21/VH/K ze dne 29. 3. 2021 a vybudována v rámci stavby “Rekonstrukce kanalizace     
na Prokešově náměstí”, ORG 7449. 

II. Dlouhodobý hmotný majetek v celkové pořizovací ceně  910.498,00 Kč, 

který statutární město Ostrava nabylo darovací smlouvou ev. č. 1566/2021/MJ ze dne         
28. 5. 2021 od spol. Stavos Stavba a.s.– vodovodní řad PE 100 D 90 celkové délky 182,3 m  a 
splaškovou kanalizaci DN 250 celkové délky 179,96 m, vše v k. ú. Muglinov, obec Ostrava. 
Stavba byla kolaudována kolaudačním souhlasem č. 113/20/VH/K ze dne 7. 12. 2020           
a vybudována v rámci stavby “Hruškový sad II“. 

III. Dlouhodobý drobný hmotný majetek v celkové pořizovací ceně 86.481,39 Kč, 

- statutární město Ostrava nabylo Dodatkem č. 3 ke Koncesní smlouvě ev. č. 05691/2000/LPO 
ze dne 22. 12. 2000 od spol. Ostravské vodárny a kanalizace a.s., č. dokladu FVR188602, 
navrtávací pásy, domovní uzávěry, kanalizační odbočky, 147 ks. 

  
2) svěřuje 
  

pravomoc Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím vedoucího odboru majetkového 
podepsal předávací protokoly dle bodu 1) návrhu usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 02.08.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 3 
Kompenzace 50% ztráty příjmu z poskytnuté 30% slevy z výše 
nájemného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v rámci 
přijatých vládních protiepidemických opatření II.vlna 
  
Usnesení číslo: 07141/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/70 
  

Rada města 
  
1) projednala 
  

žádost městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ze dne 17. 5. 2021 ohledně 50% 
kompenzace ztráty příjmu v rámci poskytnuté slevy z nájemného v důsledku přijatých vládních 
protiepidemických opatření dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v plném rozsahu              
a kompenzovat ztrátu příjmu ve výši 50 % z poskytnuté slevy z nájemného za měsíc květen 
2021, což představuje částku ve výši 15.613,- Kč 

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

sníží se rozpočtová rezerva, ORJ 120 
 na § 6409, pol. 5901                                            o   16 tis. Kč 

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – výdaje, ORJ 120 
 na § 6330, pol. 5347, ÚZ 93, org. 502                 o   16 tis. Kč 

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody – příjmy 
 na § 6330, pol. 4137, ÚZ 93, org. 502       o   16 tis. Kč 

zvýší  běžné výdaje/sníží příjmy 
 na § xxxx, pol. xxxx                                    o   16 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/70 
  

5) projednala 
  

žádost městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
ze dne 21. 6. 2021 ohledně 50% kompenzace ztráty příjmu v rámci poskytnuté slevy             
z nájemného v důsledku přijatých vládních protiepidemických opatření dle přílohy              
č. 3 předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 
  

nevyhovět žádosti městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a nekompenzovat ztrátu 
příjmu ve výši 50 % z poskytnuté slevy z nájemného za období od 1. 6. 2021 do 30. 9. 2021 

  
 

RM_M 4 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních objektů na pozemcích       
ve vlastnictví statutárního města Ostravy a návrh na záměr pronájmu 
pozemku a částí pozemku v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07142/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním stavebních objektů do pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostravy v souladu 
s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů: 

- SO 01 přesahu stavby od 4. NP do 7. NP včetně užitné střechy polyfunkčního domu na 
pozemku parc. č. 1294/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Moravská Ostrava,       
obec Ostrava, 
- SO 02 zpevněné plochy - úpravy chodníku na pozemcích parc. č. 1294/6 - ostatní plocha, jiná 
plocha a parc. č.  1294/8 - ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Moravská Ostrava,      
obec Ostrava, pro:  
  
Křižovatka Development s.r.o. 
se sídlem: Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO:  091 62 968 

v rámci realizace stavby “Polyfunkční budova na křižovatce ulic Nádražní-Českobratrská -
1. etapa”, dle koordinačního situačního výkresu, který je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu

  
2) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout pozemek a části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/70 
  

a to: 
- pozemek parc. č. 1294/6, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 1 m2, 
- části pozemku parc. č. 1294/8, ost. plocha - ost. komunikace, o celkové výměře 17,50 m2, a to 
část označená v situačním výkresu jako “A” o výměře 8 m2 a část označená v situačním výkresu 
jako “B” o výměře 9,50 m2, 
oba v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Českobratrská x ul. Nádražní), 
dle zákresu v katastrálním situačním výkresu, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 
a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_M 5 
Stavba: “Oprava vodovodu ul. Světlá, V Osadě, Hraniční a Dopravní” -
návrh na uzavření dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2034/2020/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 07143/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2034/2020/OI/VZ na realizaci stavby “Oprava 
vodovodu ul. Světlá, V Osadě, Hraniční a Dopravní”, mezi smluvními stranami Statutární město 
Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně jedné (objednatel)       
a společností Miroslav Raška– vodovody a kanalizace s.r.o., V Korunce 386/34, Heřmanice,   
713 00 Ostrava, IČO 26843099 na straně druhé (zhotovitel), z důvodu vzniku dodatečných prací, 
kterým se upravuje rozsah provedení díla dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 6 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07144/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku          
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3071/1 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/70 
  

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby “Optické připojení MŠ Stanislavského” 
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 
parc. č. 3071/1 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 
  

s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích        
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
- parc. č. 3072/1  - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3072/2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3072/3  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3077/1  - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3078/1  - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3078/11  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby “Optické připojení MŠ Polanecká 4” 
dle situačního výkresu, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  
4) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 
komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemkům: 
- parc. č. 3072/1  - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3072/2  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3072/3  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 3077/1  - ostatní plocha, silnice, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/70 
  

- parc. č. 3078/1  - ostatní plocha, silnice, 
- parc. č. 3078/11  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 7 
Návrh na navýšení provozního příspěvku právnické osobě Dětské 
centrum Domeček, příspěvková organizace, se sídlem Jedličkova 
1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, IČO 70631956 
  
Usnesení číslo: 07145/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
40 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o navýšení provozního příspěvku o 2.269 tis. Kč právnické osobě Dětské centrum Domeček, 
příspěvková organizace, se sídlem Jedličkova 1025/5, 700 30  Ostrava - Zábřeh, IČO 70631956, 
dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

sníží 

- rozpočtová rezerva města 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120                                                           o 2.269 tis. Kč 

zvýší 

- neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

na § 3529, pol. 5331, ORJ 170, ORG 4245                                       o 2.269 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/70 
  

3) schvaluje 
  

úpravu závazného ukazatele právnické osobě Dětské centrum Domeček, příspěvková 
organizace, IČO 70631956, a to: 
 
- zvýšení neinvestičního příspěvku                                                    o 2.269 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) a úpravu závazného ukazatele dle bodu 3) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 8 
Zpráva o činnosti Městské policie Ostrava za měsíc červen 2021 
  
Usnesení číslo: 07146/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 
  
1) projednala 
  

informaci o stavu veřejného pořádku za měsíc červen 2021 

  
 

RM_M 9 
Návrh na záměr města neprodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever      
a návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba,         
vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07147/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava,            
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Poruba, a to pozemek 
parc.č. 2358/2 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/70 
  

2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Poruba, a to část pozemku         
parc.č. 2801/125 o výměře 14 m2, která byla dle geometrického plánu č. 3476-502/2021 
vyhotoveného pro k.ú. Poruba, oddělena a nově označena jako pozemek parc.č. 2801/213,     
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mg. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 10 
Schválení Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace    
na projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika –
Polsko a Rozhodnutí č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace     
ze státního rozpočtu na spolufinancování projektu realizovaného       
v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko na projekt 
Společná CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou největších měst 
Euroregionu Silesia 
  
Usnesení číslo: 07148/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 01138/RM1822/19 
k usnesení č. 01755/RM1822/27 
k usnesení č. 03805/RM1822/58 
  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s Rozhodnutím č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci 
programu Interreg V-A Česká republika – Polsko a podmínkami Rozhodnutí o poskytnutí dotace 
na projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika - Polsko dle podmínek 
poskytovatele dotace Ministerstva pro místní rozvoj, se se sídlem: Staroměstské náměstí 6,    
110 15 Praha 1, IČO: 66002222 na projekt Společná CZ-PL organizace kulturních aktivit dvou 
největších měst Euroregionu Silesia za podmínky, že zastupitelstvo města vysloví souhlas        
s posunutím termínu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/70 
  

  
2) souhlasí 
  

s Rozhodnutím č. 2 o změně Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu               
na spolufinancování projektu realizovaného v rámci Programu Interreg V-A Česká republika –
Polsko dle podmínek poskytovatele dotace Ministerstva pro místní rozvoj, se sídlem: 
Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1, IČO: 66002222 na projekt Společná CZ-PL organizace 
kulturních aktivit dvou největších měst Euroregionu Silesia za podmínky, že zastupitelstvo 
města vysloví souhlas s posunutím termínu dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého 
materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  
 
vyslovit souhlas s posunutím termínu dle přílohy č. 1 a přílohy č. 4 a podmínkami Rozhodnutí    
o poskytnutí dotace na projekt realizovaný v rámci programu Interreg V-A Česká republika –
Polsko dle přílohy č. 2 a dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) žádá 
  

městský obvod Poruba 
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 31.12.2021
 starostka městského obvodu Poruba 
  
5) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu návrh dle bodu 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., T: 15.09.2021
 starostka městského obvodu Poruba 
  

 
RM_M 11 
Návrh na záměr města prodat pozemek v k.ú. Radvanice a návrh        
na záměr města prodat pozemek v k.ú. Lhotka u Ostravy,              
oba obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07149/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/70 
  

1) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 171/4 v k.ú. Radvanice, obec Ostrava,       
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
2) souhlasí 
  

s návrhem na záměr města prodat pozemek parc. č. 678/4 v k.ú. Lhotka u Ostravy, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
3) ukládá 
  

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru majetkového 
  

 
RM_M 12 
Předchozí souhlas rady města k nabytí nemovitostí do majetku města 
  
Usnesení číslo: 07150/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
89 

  
Rada města 
  
1) vydává 
  - předchozí souhlas v souladu s článkem 7, odst. (3), písm. c) obecně závazné vyhlášky města 

Ostravy č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, k nabytí: 
  
• pozemku parc.č. 442/2 v k.ú. Hošťálkovice, pro městský obvod Hošťálkovice, 
• části pozemku parc.č. 1043/1 v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, pro městský obvod Slezská 
Ostrava, 
• nemovitosti - stavby garáže, stojící na pozemku p.č.st. 3897 v k.ú. Zábřeh-VŽ, pro městský 
obvod Vítkovice. 

  
2) schvaluje 
  

text odpovědi městským obvodům dle příloh č. 1, č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/70 
  

 
RM_M 13 
Jmenování člena dozorčí rady obecně prospěšné společnosti Janáčkův 
máj, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 07151/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) projednala 
  

uplynutí funkčního období člena dozorčí rady obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, 
o.p.s., se sídlem 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, IČO: 26807882, xxxxxxxxxxxxxxxx,    
nar. xxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dnem 26.06.2021 

  
2) jmenuje 
  

do funkce člena dozorčí rady obecně prospěšné společnosti Janáčkův máj, o.p.s., se sídlem     
28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, IČO: 26807882, xxxxxxxxxxxxxxxx, nar. xxxxxxxxxxx, 
bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

  
 

RM_M 14 
Návrh Pravidel pro výběr kulturních, sportovních a společenských akcí, 
při nichž může být prostřednictvím příslušné obecně závazné vyhlášky 
zkrácena doba nočního klidu, a pro stanovení časového rámce omezení 
doby nočního klidu v době jejich konání 
  
Usnesení číslo: 07152/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
87 

  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

Pravidla pro výběr kulturních, sportovních a společenských akcí, při nichž může               
být prostřednictvím příslušné obecně závazné vyhlášky zkrácena doba nočního klidu,        
a pro stanovení časového rámce omezení doby nočního klidu v době jejich konání dle přílohy    
č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 15 
Projednání odstoupení z funkce a volba nového člena předsednictva 
zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA 
  
Usnesení číslo: 07153/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
38 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/70 
  

Rada města 
  
1) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy s účinností ke dni přijetí usnesení správní rady zájmového 
sružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA  s odstoupením xxxxxxxxxxxxxxx,      
nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx z funkce člena 
předsednictva zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA 

  
2) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy s účinností ode dne následujícího po přijetí usnesení správní 
rady zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA s volbou Mgr. Tomáše 
Šiřiny, nar. xxxxxxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx do funkce člena 
předsednictva zájmového sdružení právnických osob TROJHALÍ KAROLINA 

  
 

RM_M 16 
Projednání návrhů usnesení správní rady spolku Řemeslný inkubátor 
Ostrava z. s. 
  
Usnesení číslo: 07154/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy s odvoláním Ing. Josefa Lukosze z funkce člena 
předsednictva spolku Řemeslný inkubátor Ostrava z. s. a to s účinností od data rozhodnutí 
správní rady spolku o jeho odvolání 

  
2) souhlasí 
  

na straně statutárního města Ostravy se zvolením pana Ing. Vlastimila Grygara, nar. 
xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, do funkce člena předsednictva spolku Řemeslný 
inkubátor Ostrava z.s. a to s účinností od data rozhodnutí správní rady 

  
 

RM_M 17 
Vystavení objednávky na provedení opravy 54 ks redukčních ventilů   
pro dýchací přístroje typu Dräger PA 90+, které jsou ve výbavě jednotek 
sboru dobrovolných hasičů statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07155/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
01 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/70 
  

Rada města 
  
1) schvaluje 
  

vystavení objednávky na provedení opravy 54 ks redukčních ventilů pro dýchací přístroje typu 
Dräger PA 90+, které jsou ve výbavě jednotek sboru dobrovolných hasičů statutárního města 
Ostravy ve výši 344.996,-- Kč vč. DPH v rozsahu dle objednávky č. HSMO/OBJ/M27/2021     
v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 18 
Uzavření Smlouvy o účtu s Českou spořitelnou, a.s. pro účely 
optimalizace činností v agendě autoškoly 
  
Usnesení číslo: 07156/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o účtu s Českou spořitelnou, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62,         
PSČ 140 00, IČO: 45 24 47 82 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na záměr města propachtovat pozemek v k. ú. Dubina u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07157/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města propachtovat pozemek parc. č. 1692/12 o výměře 2 234 m2, k. ú. Dubina        
u Ostravy, obec Ostrava, 

dle zákresu ve snímku katastrální mapy, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu a zároveň 
si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/70 
  

RM_M 20 
Návrh na uzavření smluv o zřízení věcného břemene k pozemkům      
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 07158/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení   
a provozování nadzemního vedení včetně trafostanice k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 1661/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Kunčičky, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení   
a provozování podzemního kabelového vedení 3x NN včetně 1 ks rozpojovací skříně           
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 479/2 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 479/11 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 21 
Žádost Mateřské školy a základní školy speciální Diakonie ČCE Ostrava, 
se sídlem Ostrava-Vítkovice, U Cementárny 23, IČO: 71197575,         
o stanovisko obce, pro zápis nového místa poskytování vzdělávání      
a školských služeb 
  
Usnesení číslo: 07159/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
91 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/70 
  

Rada města 
  
1) bere na vědomí 
  

žádost Mateřské školy a základní školy speciální Diakonie ČCE Ostrava, se sídlem 
Ostrava-Vítkovice, U Cementárny 23,  IČO: 71197575,  o stanovisko obce, pro zápis nového 
místa poskytování vzdělávání a školských služeb,  na odloučeném pracovišti Mitušova 8, 
Ostrava-Hrabůvka, do školského rejstříku s účinností od 1.9.2021 

  
2) vydává 
  

souhlasné stanovisko Mateřské škole a základní škole speciální Diakonie ČČE Ostrava,         
se sídlem Ostrava-Vítkovice, U Cementárny 23, IČO: 71197575, se zápisem nového místa 
poskytování vzdělávání a školských služeb, na odloučeném pracovišti Mitušova 8, 
Ostrava-Hrabůvka, do školského rejstříku s účinností od 1.9.2021 

  
 

RM_M 22 
Návrh na neposkytnutí slevy z nájmu a návrh nenabídnout volné 
prostory v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07160/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

neposkytnout slevu na nájemném za užívání prostor sloužících podnikání č. 102 v 1. nadzemním 
podlaží a v 1. podzemním podlaží o celkové výměře 102,72 m2 v budově č. p. 75 - bytový dům -
na pozemku parc. č. 120, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava    
(na ul. Střelniční 8, Ostrava-Moravská Ostrava), 
nájemci FRANZ REALITY s.r.o., IČO: 096 91 456, se sídlem Střelniční 75/8,         
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

nenabídnout k pronájmu volné prostory sloužící podnikání č. 103 v 1. nadzemním podlaží      
o celkové výměře 76,56 m2 v budově č. p. 75 - bytový dům - na pozemku parc. č. 120, zastavěná 
plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (na ul. Střelniční 8, Ostrava-Moravská 
Ostrava), 
nájemci FRANZ REALITY s.r.o., IČO: 096 91 456, se sídlem Střelniční 75/8,          
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/70 
  

 
RM_M 23 
Návrh na uzavření dohody o úhradě za bezesmluvní užívání 
spoluvlastnického podílu k pozemku v k.ú. Bartovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07161/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

uzavřít “Dohodu o úhradě za bezesmluvní užívání” spoluvlastnického podílu ve výši 12/144     
k pozemku parc. č. 689, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Bartovice, obec Ostrava,    
na základě, které uhradí statutární město Ostrava částku v celkové výši 3 965 Kč, za období od 
18.06.2020 do 22.06.2021, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxxxx, bydliště 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 24 
Návrh na souhlas s umístěním vedení NN, uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a smluv o zřízení věcného břemene 
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy,                
pro ČEZ Distribuce, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07162/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN  v pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 1801/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, pro:  
  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Poruba 1801/23, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu          
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 2) usnesení 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/70 
  

2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení      
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN  k pozemku: 

parc. č. 1801/16 - ostatní plocha, ostatní komunikace 
v k. ú. Poruba, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 

  
3) souhlasí 
  

s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN  0,4 kV v pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 
 
parc. č. 3071/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, pro:  

  
ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 
 
v rámci stavby “Ostrava-Svinov 1010/18, NNk” 
dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu          
za podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 
v bodě 4) usnesení 

  
4) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení      
a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN 0,4 kV  k pozemku: 
 
parc. č. 3071/1 - ostatní plocha, silnice 
v k. ú. Svinov, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 
dle přílohy č. 6 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 
břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 
inženýrských sítí 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/70 
  

5) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení    
a provozování podzemního kabelového vedení NN 0,4 kV včetně 1 ks jistící skříně   
k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 
p. p. č. 317/6 - ostatní plocha, zeleň, 
p. p. č. 317/8 - lesní pozemek, 
p. p. č. 356/5 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 1468 - ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit věcné břemeno a uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene zřízení    
a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV  k pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 
parc. č. 1147/1 - orná půda 
v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, s oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 247 29 035 
 
dle přílohy č. 12 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 25 
Přijetí finančního daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
od společnosti OKK Koksovny, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07163/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně obdarovaného o přijetí daru do Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší ve výši 
500.000,- Kč od právnické osoby OKK Koksovny,a.s.; Koksární 1112, 702 24 Ostrava-Přívoz, 
IČO: 47675829, dle důvodové zprávy a o uzavření darovací smlouvy s výše uvedenou 
právnickou osobou dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/70 
  

 
RM_M 26 
MAP ORP Ostrava II – schválení podstatné změny projektu, návrh     
na odvolání člena řídícího výboru, aktuální informace o realizaci 
projektu 
  
Usnesení číslo: 07164/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
91 

  
k usnesení č. 00099/RM1822/3 
k usnesení č. 01400/RM1822/23 
k usnesení č. 04228/RM1822/63 
k usnesení č. 05526/RM1822/81 
  
Rada města 
  
1) schvaluje 
  

podstatnou změnu v projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání v ORP Ostrava II,        
která nastala právním aktem – Rozhodnutí č. 17_047/0009132-03 o změně Rozhodnutí         
o poskytnutí dotace č. 17_047/0009132-01, a to změnu v realizaci projektu dle “Metodického 
dopisu k Pravidlům pro žadatele a příjemce – obecná část/specifická část/zjednodušené projekty, 
všechny verze účinné od 8. dubna 2020, zpřístupněné Příjemci v IS KP14+ formou 
elektronického dokumentu” a “Metodického dopisu k Pravidlům pro žadatele a příjemce –
obecná část/specifická část, všechny verze účinné od 1. září 2020, zpřístupněné Příjemci v IS 
KP14+ formou elektronického dokumentu” dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) odvolává 
  

z funkce člena Řídícího výboru MAP ORP Ostrava II - JUDr. Pavla Božka, zástupce zřizovatelů 
škol, MO Ostrava-Michálkovice 

  
3) schvaluje 
  

složení Řídícího výboru MAP ORP Ostrava II dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
4) bere na vědomí 
  

aktuální informace o realizaci projektu dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/70 
  

RM_M 27 
Návrh na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 800.000 Kč    
na zajištění a organizaci výstavy “Steven Holl & Ostrava: Making 
Architecture” Galerii výtvarného umění v Ostravě, p.o. 
  
Usnesení číslo: 07165/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
01 

  
k usnesení č. 06006/RM1822/90 
k usnesení č. 06050/RM1822/91 
  
Rada města 
  
1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve 
výši 800.000 Kč  Galerii výtvarného umění  v Ostravě, p.o. se sídlem Poděbradova 
1291/12, 702 00 Ostrava 1,  IČO  00373231,  na zajištění a organizaci výstavy “Steven Holl & 
Ostrava: Making Architecture”, dle důvodové zprávy předloženého  materiálu 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží rozpočtová rezerva města 
na § 6409, pol. 5901, ORJ   120 o  800 tis. Kč 

- zvýší neinvestiční transfery  cizím p.o. 
na §  3317,  pol. 5339, ORJ 221  o 800 tis. kč 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města  

rozhodnout o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční  dotace        
z rozpočtu statutárního města Ostravy  mezi statutárním městem Ostrava a  Galerií 
výtvarného  umění v Ostravě, p.o.  se sídlem  Poděbradova 1291/12, 702 00, Ostrava 1,    
IČO 00373231,  na zajištění a organizaci výstavy “Steven Holl & Ostrava: Making 
Architecture”   dle přílohy č. 4  předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/70 
  

4) ukládá 
  

primátorovi Ing. Tomáši  Macurovi, MBA, 
předložit zastupitelstvu města  k rozhodnutí návrh na poskytnutí  účelové neinvestiční dotace  
a návrh na uzavření smlouvy dle bodů 1) a 3) tohoto usnesení a ke schválení  bod 2) tohoto 
usnesení 

  
 Vyřizuje: Mgr. Bc. Michal Bayer, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru kancelář primátora 
  

 
RM_M 28 
Návrh na souhlas s umístěním hydrologických vrtů do pozemku       
ve vlastnictví statutárního města Ostravy pro společnost GEOtest, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07166/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

se vstupem a s umístěním dvou sanačních hydrogeologických vrtů na pozemek ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3461 - ostatní plocha, jiná plocha, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

v rámci stavby “Sanace podzemních vod na lokalitě Koksochemie a Národní kulturní památka   
v tzv. Dolní oblasti VÍTKOVICE, a.s.” pro: 

GEOtest, a.s. 
se sídlem Šmahova 1244/112, Slatina, 627 00 Brno 
IČO 463 44 942 

  
 

RM_M 29 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrské sítě do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, návrh na uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy    
se společností Veolia Energie ČR, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07167/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/70 
  

 1) souhlasí 
  

s umístěním VTL plynovodu vč. jeho součástí a příslušenství do pozemků ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

• pozemek parc. č. 1015 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
• pozemek parc. č. 1189/4 - orná půda, 

oba v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, 

pro investora: 

Veolia Energie ČR, a.s. 
se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 451 93 410 

v rámci stavby “Elektrárna Třebovice - rozvody zemního plynu”, dle situačního výkresu,    
který je přílohou č. 1/2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - zřízení, vedení, 
provozování a údržby VTL plynovodu vč. jeho součástí a příslušenství v pozemcích  
ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

• pozemek parc. č. 1015 - ostatní plocha, manipulační plocha, 
• pozemek parc. č. 1189/4 - orná půda, 

oba v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

Veolia Energie ČR, a.s. 
se sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 451 93 410 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/70 
  

3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy, na pronájem části pozemků v k. ú. Hošťálkovice, obec Ostrava,    
a to: 

• část pozemku parc. č. 1015 - ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 39,4 m2, 
• část pozemku parc. č. 1189/4 - orná půda, o výměře 145,4 m2, 

s nájemcem 

Veolia Energie ČR, a.s., sídlem 28. října 3337/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 
IČO: 451 93 410 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 
  

  
 

RM_M 30 
Návrh na zřízení služebností a uzavření smluv o zřízení služebností    
pro Green Gas DPB, a.s. a Správa železnic, státní organizace, prominutí 
dluhu 
  
Usnesení číslo: 07168/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - stanice katodické 
ochrany v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 911/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú.  Přívoz, obec Ostrava, s oprávněným: 

Green Gas DPB, a.s. 
se sídlem Rudé armády 6937, 739 21 Paskov 
IČO 004 94 356 

a 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/70 
  

Dopravní podnik Ostrava a.s. 
se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO 619 74 757, jako investorem 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti - kabelových 
rozvodů v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 1095/4 - ostatní plocha, silnice, 
p. p. č. 1095/6 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
p. p. č. 1095/40 - ostatní plocha, jiná plocha, 
p. p. č. 1095/43 - ostatní plocha, jiná plocha, 
všechny v k. ú.  Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, s oprávněným: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO 709 94 234 
 
a 
 
Moravskoslezský kraj 
se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČO 708 90 692, jako investorem 
 
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

prominout dluh ve výši 1.149,59 Kč (tj. smluvní pokuta ve výši 1.000,- Kč a zákonné úroky      
z prodlení ve výši 149,59 Kč) Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO: 708 90 692 vyplývající z čl. VIII. odst. 1 písm. a) Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene evid. č. 3057/2016/MJ ze dne 30. 11. 2016 

  
 

RM_M 31 
Návrh na souhlas s umístěním inženýrských sítí do pozemků ve 
vlastnictví SMO a návrh na uzavření smluv o budoucích smlouvách o 
zřízení věcných břemen pro společnost GasNet, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07169/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/70 
  

Rada města 
  
1) souhlasí 
  

s umístěním STL plynovodu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 793/378 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 272 95 567 

v rámci “REKO MS OV - Výškovice 2. etapa, 1. část”, dle situačního výkresu, který je přílohou 
č. 1/2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení     
a provozování STL plynovodu do pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 793/378 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 272 95 567 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) souhlasí 
  

s umístěním STL plynovodu včetně plynovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy: 

parc. č. 1096/22 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/70 
  

IČO 272 95 567 

v rámci “REKO MS Ostrava Sokolská +1”, dle situačního výkresu, který je přílohou č. 3/2 
předloženého materiálu 

a to za podmínky zajištění závazku výsadby stejného počtu stromů v daném místě a uvedení 
záhonu do původního stavu 

  
4) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - zřízení     
a provozování STL plynovodu včetně plynovodní přípojky do pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1096/22 - ostatní plocha, silnice, 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

GasNet, s.r.o. 
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
IČO 272 95 567 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s úpravou 

  
 

RM_M 32 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07170/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu Lhotka na spolufinancování akce 
„Oprava opěrné zdi a zábran kolem hřiště s travnatým povrchem u víceúčelové sportovní haly“, 
a to ve výši 73 % skutečných nákladů akce, maximálně však do výše 800 tis. Kč 

  
2) rozhodla 
  

o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu Michálkovice ve výši 5 000 tis. Kč      
na spolufinancování akcí “Modernizace kulturního domu v Ostravě-Michálkovicích” a “Opravy 
místních komunikací ve správě městského obvodu” dle bodu E.4. důvodové zprávy 
předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/70 
  

  
3) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

– nedaňové příjmy 
na § 3233, pol. 2229, ÚZ 00133, ORJ 140, ORG 0084  o  335 tis. Kč (C.4.) 
na § 3315, pol. 2229, ÚZ 34070, ORJ 160, ORG 4250  o    31 tis. Kč (C.4.) 
na § 3592, pol. 2229, ÚZ 35019, ORJ 170, ORG 4241  o      6 tis. Kč (C.4.) 
na § 4350, pol. 2229, ÚZ 00348, ORJ 180, ORG 0038  o    35 tis. Kč (C.4.) 
na § 4357, pol. 2229, ÚZ 00348, ORJ 180, ORG 0038  o    12 tis. Kč (C.4.) 

– neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 
na pol. 4111, ÚZ 98037, ORJ 120  o  90 556 tis. Kč (E.1.) 

– ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 
na pol. 4116, ÚZ 35015, ORJ 120  o         22 tis. Kč (A.1.) 
na pol. 4116, ÚZ 34352, ORJ 120  o  90 120 tis. Kč (A.2.) 
na pol. 4116, ÚZ 33081, ORJ 120  o       180 tis. Kč (A.6.) 

– neinvestiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4122, ÚZ 201, ORJ 120  o  500 tis. Kč (A.4.) 

– investiční přijaté transfery od krajů 
na pol. 4222, ÚZ 374, ORJ 120, ORG 7039  o  141 tis. Kč (A.3.) 

– neinvestiční přijaté transfery od obcí 
na pol. 4121, ZJ 024, ORJ 100  o  2 947 tis. Kč (A.5.) 
na pol. 4121, ZJ 075, ORJ 100  o  1 828 tis. Kč (A.5.) 

– běžné výdaje 
na § 2295, pol. 5193, ORJ 100, ORG 9205  o  4 775 tis. Kč (A.5.) 
na § 2212, pol. 5171, ORJ 230  o  3 400 tis. Kč (C.1.) 
na § 2212, pol. 5169, ORJ 230  o     100 tis. Kč (C.1.) 
na § 2143, pol. 5179, ORJ 300  o  56 tis. Kč (C.2.) 
na § 6402, pol. 5364, ÚZ 34070, ORJ 120  o    31 tis. Kč (C.4.) 
na § 6402, pol. 5364, ÚZ 35019, ORJ 120  o      6 tis. Kč (C.4.) 
na § 6402, pol. 5366, ÚZ 00133, ORJ 120  o  335 tis. Kč (C.4.) 
na § 6402, pol. 5366, ÚZ 00348, ORJ 120  o    47 tis. Kč (C.4.) 
na § 2141, pol. 5169, ORJ 221                  o  51 tis. Kč (C.6.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/70 
  

na § 3599, pol. 5169, ÚZ 5213, ORJ 221  o  33 tis. Kč (C.6.) 
na § 3699, pol. 5169, ORJ 221                  o    5 tis. Kč (C.6.) 
na § 6171, pol. 5169, ORJ 221                  o  47 tis. Kč (C.6.) 
na § 3745, pol. 5011, ÚZ 060590003, ORG 9004000000, ORJ 135  o 71 tis. Kč (C.7.) 
na § 3745, pol. 5011, ÚZ 060190006, ORG 9004000000, ORJ 135  o   8 tis. Kč (C.7.) 
na § 3745, pol. 5031, ÚZ 060590003, ORG 9004000000, ORJ 135  o 18 tis. Kč (C.7.) 
na § 3745, pol. 5031, ÚZ 060190006, ORG 9004000000, ORJ 135  o   2 tis. Kč (C.7.) 
na § 3745, pol. 5032, ÚZ 060590003, ORG 9004000000, ORJ 135  o   7 tis. Kč (C.7.) 
na § 3745, pol. 5032, ÚZ 060190006, ORG 9004000000, ORJ 135  o   1 tis. Kč (C.7.) 
na § 5512, pol. 5132, ORJ 121  o  687 tis. Kč (C.8.) 
na § 5512, pol. 5163, ORJ 121  o    11 tis. Kč (C.8.) 
na § 5512, pol. 5171, ORJ 121  o  457 tis. Kč (C.8.) 

– kapitálové výdaje 
na § 2321, pol. 6121, ÚZ 374, ORJ 230, ORG 7039  o  141 tis. Kč (A.3.) 
na § 2219, pol. 6121, ORG 3193, ORJ 230  o  133 tis. Kč (C.1.) 
na § 3412, pol. 6121, ORG 6325, ORJ 230  o  455 tis. Kč (C.1.) 
na § 2321, pol. 6121, ORG 7421, ORJ 230  o  850 tis. Kč (C.1.) 
na § 3612, pol. 6121, ORG 1018, ORJ 230  o  723 tis. Kč (C.1.) 
na § 3719, pol. 6125, ÚZ 120500000, ORG 113000001, ORJ 300  o  64 tis. Kč (C.3.) 
na § 3719, pol. 6125, ÚZ 120100000, ORG 113000001, ORJ 300  o  16 tis. Kč (C.3.) 
na § 6171, pol. 6125, ORJ 133  o  1 509 tis. Kč (C.5.) 

– neinvestiční transfery 
na § 3592, pol. 5336, ÚZ 35015, ORG 4241, ORJ 170  o         22 tis. Kč (A.1.) 
na § 3311, pol. 5336, ÚZ 34352, ORG 4234, ORJ 160  o  56 260 tis. Kč (A.2.) 
na § 3311, pol. 5336, ÚZ 34352, ORG 4240, ORJ 160  o    8 400 tis. Kč (A.2.) 
na § 3311, pol. 5336, ÚZ 34352, ORG 4251, ORJ 160  o    8 140 tis. Kč (A.2.) 
na § 3312, pol. 5336, ÚZ 34352, ORG 4212, ORJ 160  o  17 320 tis. Kč (A.2.) 
na § 3315, pol. 5336, ÚZ 00201, ORG 4250, ORJ 160  o       500 tis. Kč (A.4.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 33081, ORG 0081, ORJ 140  o         60 tis. Kč (A.6.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 33081, ORG 0082, ORJ 140  o         60 tis. Kč (A.6.) 
na § 3233, pol. 5336, ÚZ 33081, ORG 0083, ORJ 140  o         60 tis. Kč (A.6.) 

– neinvestiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, ORG 517, ORJ 120  o  16 088 tis. Kč (E.2.) 

– investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 
 na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 617, ORJ 120  o      409 tis. Kč (E.2.) 

– neinvestiční převody mezi SMO a MOb – výdaje 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6330, ORG 512, ORJ 120   o      800 tis. Kč (E.3.) 
na § 6330, pol. 5347, ÚZ 6330, ORG 516, ORJ 120   o   3 900 tis. Kč (E.4.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/70 
  

– investiční převody mezi SMO a MOb – výdaje 
na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORG 616, ORJ 120   o   1 100 tis. Kč (E.4.) 

z v y š u j e 

– účelová rezerva ke krytí výpadku sdílených daní 
 na § 6409, pol. 5901, ÚZ 2020, ORJ 120  o  90 556 tis. Kč (E.1.) 

– účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120  o  16 497 tis. Kč (E.2.) 

s n i ž u j í 

– běžné výdaje 
na § 2143, pol. 5169, ORJ 300  o  56 tis. Kč (C.2.) 
na § 3719, pol. 5169, ÚZ 120500000, ORG 113000000, ORJ 300  o  64 tis. Kč (C.3.) 
na § 3719, pol. 5169, ÚZ 120100000, ORG 113000000, ORJ 300  o  16 tis. Kč (C.3.) 
na § 3319, pol. 5169, ORJ 221  o  131 tis. Kč (C.6.) 
na § 3349, pol. 5169, ORJ 221  o      5 tis. Kč (C.6.) 
na § 3636, pol. 5901, ÚZ 3636, ORJ 300  o  107 tis. Kč (C.7.) 
na § 5512, pol. 5137, ORJ 121  o  120 tis. Kč (C.8.) 
na § 5512, pol. 5139, ORJ 121  o  801 tis. Kč (C.8.) 
na § 5512, pol. 5166, ORJ 121  o      1 tis. Kč (C.8.) 
na § 5512, pol. 5169, ORJ 121  o  233 tis. Kč (C.8.) 

– kapitálové výdaje 
na § 6409, pol. 6901, ORJ 230  o  3 500 tis. Kč  (C.1.) 
na § 2212, pol. 6121, ORG 3165, ORJ 230  o  588 tis. Kč (C.1.) 
na § 2321, pol. 6121, ORG 7040, ORJ 230  o  850 tis. Kč (C.1.) 
na § 2219, pol. 6121, ORG 3226, ORJ 230  o  723 tis. Kč (C.1.) 
na § 6171, pol. 6111, ORJ 133  o  1 509 tis. Kč (C.5.) 

s n i ž u j e 
  
– účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120  o     800 tis. Kč (E.3.) 
na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120  o  5 000 tis. Kč (E.4.) 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/70 
  

Městský obvod Lhotka (E.3.) 
– z v ý š í   neinvestiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, ORG 512  o  800 tis. Kč 
– z v ý š í   běžné výdaje 
na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 6330  o  800 tis. Kč 

Městský obvod Michálkovice (E.4.) 
– z v ý š í   neinvestiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 
na § 6330, pol. 4137, ÚZ 6330, ORG 516  o  3 900 tis. Kč 
– z v ý š í   běžné výdaje 
na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 6330, ORG 16xxxxx000000  o  400 tis. Kč 
na § 2212, pol. 5xxx, ÚZ 6330  o  3 500 tis. Kč 
– z v ý š í   investiční převody mezi SMO a MOb – příjmy 
na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, ORG 616  o  1 100 tis. Kč 
– z v ý š í   kapitálové výdaje 
na § 3xxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, ORG 16xxxxx000000  o  1 100 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.07.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 33 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo z důvodu vzniku 
méněprací a víceprací v rámci stavby “Cyklotrasa U - U Výtopny, 
Pavlovova a Vybavení křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova” 
  
Usnesení číslo: 07171/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0068/2021/OI/VZ se zhotovitelem IDS - Inženýrské    
a dopravní stavby Olomouc a.s., IČO: 25869523, Albertova 229/21, 779 00 Olomouc, z důvodu 
vzniku méněprací a víceprací v rámci stavby “Cyklotrasa U - U Výtopny, Pavlovova a Vybavení 
křižovatky č. 3030 Výškovická x Pavlovova”, kterým se upravuje předmět, cena díla a termín 
plnění, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/70 
  

RM_M 34 
Návrh na uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č. 1700/2020/OI/VZ 
  
Usnesení číslo: 07172/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo, ev. č. 1700/2020/OI/VZ,  jehož předmětem je změna 
rozsahu plnění, zvýšení ceny díla na částku  17 077 927,13  Kč bez DPH a posun termínu 
plnění z 35 týdnů na 55 týdnů se zhotovitelem: 

JANKOSTAV s.r.o. 
se sídlem:  Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava 
IČO: 25855581 
 
dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 35 
Návrh na uzavření “Smluv o zřízení služebností” v souvislosti         
se stavbami “Rekonstrukce VO oblast Slívova” a “Veřejné osvětlení    
Na Milířích, Plesná” 
  
Usnesení číslo: 07173/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Rekonstrukce VO oblast 
Slívova” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou ”Veřejné osvětlení      
Na Milířích, Plesná” mezi vlastníkem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/70 
  

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 36 
Udělení předchozího souhlasu zřizovatele s nabytím darů do vlastnictví 
Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové 
organizace 
  
Usnesení číslo: 07174/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

v souladu s § 27 odst. 7 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o udělení předchozího souhlasu s nabytím každého      
z jednotlivých darů v celkové výši 1.306.008,40 Kč dle příloh č. 1. až 7. předloženého materiálu 
do vlastnictví Zoologické zahrady a botanického parku Ostrava, příspěvkové organizace,       
se sídlem Michálkovická 2081/197, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, IČO:0037324 

  
2) ukládá 
  náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

vystavit za zřizovatele předchozí souhlas k darovacím smlouvám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 31.07.2021
 vedoucí odboru strategického rozvoje 
  

 
RM_M 37 
Návrh na uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti” v souvislosti       
se stavbou “Rekonstrukce násosek Důlňák - Les” 
  
Usnesení číslo: 07175/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření “Smlouvy o zřízení služebnosti”  v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce násosek 
Důlňák - Les” mezi vlastníkem: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/70 
  

Město Vratimov 
Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov 
IČO: 00297372 
a 
oprávněným: 
Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 
IČO: 00845451 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 38 
Návrh na uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č.1630/2016/OI/VZKÚ ke stavbě “Propojení kanalizace ul. Trnkovecká    
a Těšínská na sběrač B (PD + AD + IČ)” 
  
Usnesení číslo: 07176/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č.1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní č. 1630/2016/OI/VZKÚ ze dne 
23.06.2016 mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č.8, 729 30 Ostrava,          
IČO: 00845451, a zhotovitelem (příkazníkem) KONEKO, spol. s r.o, se sídlem: Výstavní 
2224/8, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČO: 00577758, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

  
 

RM_M 39 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě        
s fyzickou osobou 
  
Usnesení číslo: 07177/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně vlastníka  uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 
evid. č. 2141/2020/MJ ze dne 3  8. 2020, s budoucím oprávněným: 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/70 
  

2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 

o uzavření dodatku č. 1 k “Nájemní smlouvě”, ev. č. 2126/2020/MJ ze dne 29. 7. 2020          
s nájemcem: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
kterým dojde v čl. VI, odst. 4 této smlouvy ke změně termínu předání předmětu nájmu          
(z původního termínu do 29. 7. 2021), nyní do 29. 7. 2022, 
  
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 40 
Návrh na souhlas s umístěním orientační tabule 
  
Usnesení číslo: 07178/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) nesouhlasí 
  

s umístěním orientační tabule na pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to    
parc. č. 4685/19 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

pro: 

ELCOM, a.s. 
se sídlem Lomnického 1705/9, Nusle, 140 00 Praha 4 
IČO: 25077155 

dle zákresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 41 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti a návrh na uzavření nájemní smlouvy se společností 
Jindrich Plaza Development, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07179/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/70 
  

 1) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti   
evid. č. 0530/2019/MJ ze dne 25. 2. 2019, s budoucím oprávněným: 

Jindrich Plaza Development, s.r.o. 
se sídlem: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 276 58 899 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele 

o uzavření nájemní smlouvy na část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,      
parc. č. 3550/3, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 949,80 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (ul. Nádražní), 
se společností 
Jindrich Plaza Development, s.r.o. 
se sídlem: Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
IČO: 276 58 899 
za účelem vybudování stavebních objektů tj. zpevněné plochy včetně odvodnění - pojezdové, 
pochozí, parkovací místa, 3x nové sjezdy na ul. Nádražní, sadové úpravy, vodovodní přípojka, 
veřejná část venkovního osvětlení, oprava asfaltu komunikace ul. Nádražní v rámci realizace 
stavby “Rekonstrukce Jindřich Center”, za nájemné ve výši 130,- Kč/m2/rok,                     
tj. 123.474 ,- Kč/rok, na dobu určitou, nejdéle však do 31. 12. 2025, 
dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 42 
Návrh na souhlas ke stavbám na pozemcích v katastrálním území    
obce Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 07180/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) souhlasí 
  

a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 2665/57 
- orná půda v k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava) s umístěním a realizaci stavby “Rodinný 
dům Pavel”, na pozemku parc.č. 2665/58 - zahrada, k.ú. Polanka nad Odrou, obec Ostrava,    
pro žadatele stavby: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,        



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/70 
  

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) jako vlastník sousedních nemovitostí (statutární město Ostrava vlastní pozemky         
parc.č. 1801/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace a parc.č. 1801/16 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k.ú. Poruba, obec Ostrava) s umístěním a realizaci stavby “Novostavba rodinného 
domu” na pozemku parc.č. 1801/30 - orná půda, k.ú. Poruba, obec Ostrava, pro žadatele stavby: 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 
zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení a s tím spojené 
veškeré úkony 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 06.08.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  
3) zmocňuje 
  

vedoucího odboru hospodářské správy 
k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 06.08.2021
 vedoucí odboru hospodářské správy 
  

 
RM_M 43 
Žádost organizace Centrum pro rodinu a sociální péči z.s. o poskytnutí 
mimořádné neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy pro rok 2021 v oblasti rodinná politika 
  
Usnesení číslo: 07181/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
60 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí mimořádné neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy    
pro rok 2021 organizaci Centrum pro rodinu a sociální péči z.s., se sídlem Kostelní nám. 3172/1, 
702 00 Ostrava, IČO 48804517, a to za podmínek uvedených v příloze č. 2 a v důvodové zprávě 
předloženého materiálu, a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace mezi 
statutárním městem Ostrava a příjemcem neinvestiční účelové dotace dle tohoto bodu usnesení, 
přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/70 
  

2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

-           s n i ž u j í 

ostatní neinvestiční výdaje na ORJ 160 

na § 4339, pol. 5901, ÚZ 7315                                                             o          10 tis. Kč 

-           z v y š u j í 

neinvestiční transféry na ORJ 160 

§ 4339, pol. 5222, ÚZ 7315                                                                 o           10 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 44 
Návrh na poskytnutí finančního daru za účelem podpory konference 
“Diabetologický a podiatrický den 2021” právnické osobě Naděje      
pro každého z.s. 
  
Usnesení číslo: 07182/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o poskytnutí finančního daru právnické osobě Naděje pro každého z.s., se sídlem Havlíčkovo 
nábřeží 1167/12, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 22735674, ve výši 10 tis. Kč       
za účelem podpory konference “Diabetologický a podiatrický den 2021” dle žádosti v příloze   
č. 1 předloženého materiálu, a o uzavření darovací smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/70 
  

2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

• snižují 

běžné výdaje na § 4349, 
pol. 5909, ÚZ 7400, ORJ 180                                           o 10 tis. Kč 

• zvyšují 

neinvestiční transfery na § 3549, 
pol. 5222, ORJ 170                                                          o 10 tis. Kč 
                     

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.07.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 45 
Návrh přijmout darem podíl na nemovitých věcech v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava a návrh uzavřít darovací smlouvu 
  
Usnesení číslo: 07183/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

nabýt darem spoluvlastnický podíl o velikosti 18,94% stavebních objektů, umístěných          
na částech pozemku parc. č. 2634/8 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- stavby přístupového chodníku, zábradlí, mostního objektu, nájezdové rampy k budově 
Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj, 

- vstupní plato do budovy FÚ včetně schodů, přístupového chodníku k budově FÚ včetně 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/70 
  

opěrných betonových zídek (opěrných zdí), přístupového chodníku ke garážím včetně schodů, 

vše kolaudováno kolaudačním rozhodnutím č. 448/99 (s nabytím právní moci 30. 7. 1999) 
vydaným odborem výstavby VHZL Úřadu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a uzavřít darovací smlouvu, která je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 46 
Žaloba na vyklizení nemovité věci 
  
Usnesení číslo: 07184/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

podat žalobu vůči společností ALAGAS, s.r.o., IČO: 277 68 601, se sídlem Nádražní 3222/138c, 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, a to dle návrhu žaloby, který je přílohou č. 1 předloženého 
materiálu 

  
2) bere na vědomí 
  

přípis společností ALAGAS, s.r.o., IČO: 277 68 601, se sídlem Nádražní 3222/138c, 702 00 
Ostrava-Moravská Ostrava, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 47 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 3186/2019/OI/VZ   
na realizaci stavby “Oprava kanalizace a vodovodu v MNO” 
  
Usnesení číslo: 07185/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č.  3186/2019/OI/VZ ze dne 11.11.2019 
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30  Ostrava, IČO: 00845451         
a společností Miroslav Raška - vodovody a kanalizace s.r.o., V Korunce 386/34, Heřmanice,   
713 00  Ostrava, IČO: 26843099, na realizaci stavby ,,Oprava kanalizace a vodovodu v MNO¨¨, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/70 
  

RM_M 48 
Návrh na uzavření nájemních smluv na pronájem bytů v domě         
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava. Návrh na zrušení 
části usnesení rady města č. 07077/RM1822/108 v bodě 1) a návrh        
na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 22 (D5) v domě           
na ul. Janáčkova 3392/17, Ostrava-Moravská Ostrava. 
  
Usnesení číslo: 07186/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 
podmínek pro uzavírání nájemních smluv k  bytům v níže vymezených bytových domech,      
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 
schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvy na pronájem bytů        
v intenci těchto podmínek, a to v bytovém domě č. p. 3392, který je součástí pozemku        
parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a části pozemku parc. č. 1928/1,     
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava      
a Přívoz, dle přílohy č. 1  vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to na dobu určitou      
od 2. 8. 2021 do 1. 8. 2022 s prolongací, s níže uvedenými žadateli a výší nájemného           
za m2 započitatelné podlahové plochy bytu 

Byt č. 8 (B3) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 135,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 13 (A4) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 155,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

Byt č. 14 (B4) o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 165,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 2/1 - 2/3 předloženého materiálu 

  
2) zrušuje 
  

část svého usnesení č. 07077/RM1822/108 ze dne 29.6. 2021 v bodě 1), kterým rozhodla      
na straně pronajímatele uzavřít na základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/70 
  

podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech      
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 
schválených Radou města Ostravy dne 13.10. 2020, nájemní smlouvy na pronájem bytů     
v intenci těchto podmínek, a to v domě, t.č. ”Výstavba bytového domu na ul. Janáčkova” (dosud 
nezkolaudována), který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, a části pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 
městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, vše     
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to na dobu určitou od 15. 7. 2021 do 14. 7. 2022      
s prolongací, s níže uvedenými žadateli a výší nájemného za m2 započitatelné podlahové plochy 
bytu 

Byt č. 22 (D5)  o velikosti 2+kk 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rok narození xxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
s výší nájemného 162,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc 

  
3) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít na  základě výsledků výběrového řízení dle “Všeobecných 
podmínek pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže vymezených bytových domech,       
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených městským obvodům č. 1/2020”, 
schválených Radou města Ostravy dne 13. 10. 2020, nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 22 
(D5) o velikosti 2+kk, v intenci těchto podmínek, a to v bytovém domě č. p. 3392,           
který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a části 
pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, na ul. Janáčkova č. or. 17, Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelkou 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

na dobu určitou od 2. 8. 2021 do 1. 8. 2022 s prolongací, 

s výší nájemného 162,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, dle důvodové zprávy 
předloženého materiálu 

  
 

RM_M 49 
ZOO expozice pro makaky, gibony a kopytníky - TDS + BOZP dodatek č.1
  
Usnesení číslo: 07187/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/70 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní na zpracování Plánu BOZP, výkon 
koordinátora BOZP a výkon technického dozoru stavebníka při realizaci stavby “ZOO Ostrava -
expozice pro makaky, gibony a kopytníky” mezi objednatelem - Statutárním městem Ostrava, 
Prokešovo nám. č.8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

a zhotovitelem: INKOS-OSTRAVA, a.s., Havlíčkovo nábřeží 696/22, 701 52 Ostrava,       
IČO: 48394637 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 50 
Návrh na uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě 1106/2020/OI/VZKÚ 
“Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek” 
  
Usnesení číslo: 07188/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 03292/RM1822/48 ze dne 18.02.2020 
k usnesení č. 04389/RM1822/64 ze dne 14.07.2020 
k usnesení č. 04831/RM1822/70 ze dne 15.09.2020 
k usnesení č. 05250/RM1822/77 ze dne 10.11.2020 
k usnesení č. 05742/RM1822/85 ze dne 19.01.2021 
k usnesení č. 06295/RM1822/95 ze dne 30.03.2021 
  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo č. 1106/2020/OI/VZ uzavřené dne 23.03.2020,   
jejímž předmětem je “Rekonstrukce historické budovy bývalých jatek”, a to se společností 
Zlínstav a.s. se sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, IČO: 283 15 669, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu, a to z důvodu dle důvodové zprávy předloženého materiálu, kdy nová 
cena díla bude činit částku maximálně přípustnou ve výši 186 587 909,98 Kč bez DPH 

  
 

RM_M 51 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací a příspěvků z Fondu      
pro děti ohrožené znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty v období   
od 1.11.2021 do 30.4.2022 
  
Usnesení číslo: 07189/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/70 
  

 1) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

rozhodnout o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním 
ovzduší právnické osobě: 

• Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Bohumín-Šunychl 463, 
příspěvková organizace; IČO: 62331264; se sídlem Šunychelská 463, 735 81 Bohumín 
Šunychl; ve výši 60.000,- Kč 
• EDUCATION INSTITUTE základní škola, mateřská škola, s.r.o.; IČO: 29386187;      
se sídlem Erbenova 782/27,  703 00 Ostrava - Vítkovice; ve výši 270.000,- Kč 
• Základní škola Mezi stromy s.r.o.; IČO: 08350515; se sídlem Maixnerova 1373/11,    
703 00 Ostrava; ve výši: 126 000,- Kč 
• INškolka s.r.o.; IČO: 25381831 ; se sídlem Hornopolní 3318/36a, Moravská Ostrava,   
702 00 Ostrava; ve výši: 120 000,- Kč  

dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  
2) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 
 
rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 
pro děti ohrožené znečištěním ovzduší s právnickými osobami uvedenými v bodě 1) tohoto 
usnesení dle přílohy č. 2, 3, 4 a 5 předloženého materiálu 

  
3) doporučuje 
  

zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšují ostatní přijaté vratky transferů 

§ 3429, pol. 2229, ÚZ 1010, ORJ 190 ...................................... o 13 596 tis. Kč 

- zvýší se financování 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/70 
  

pol. 8115, UZ 1010, ORJ 120………………………………...  o 3 660 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5331, ÚZ 1010, ORJ 190 ...................................... o 16 680 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

§ 3429, pol. 5213, ÚZ 1010, ORJ 190 ....................................... o 516 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5339, ÚZ 1010, ORJ 190 ........................................ o 60 tis. Kč 

  
4) ukládá 
  

náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 
předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí a schválení návrhy dle bodů 1) - 3) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 15.09.2021
 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 
  
5) rozhodla 
  

o zaslání sdělení  dle přílohy č. 6 jednotlivým příspěvkovým organizacím dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
6) rozhodla 
  

o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 
v celkové výši 28 560 000,-  Kč příspěvkovým organizacím zřízeným městskými obvody 
statutárního města Ostravy dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  
 

RM_M 52 
Návrh na zřízení odborné pracovní skupiny rady města pro spolupráci 
při efektivním využívání dat statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07190/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
83 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/70 
  

Rada města 
  
1) bere na vědomí 
  

návrh náměstkyně primátora Mgr. Kateřiny Šebestové zřídit pracovní skupinu rady města     
pro spolupráci při efektivním využívání dat dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  
2) ukládá 
  

vedoucím všech odborů Magistrátu města Ostravy 
navrhnout radě města prostřednictvím odboru projektů IT služeb a outsourcingu magistrátu 
členy odborné pracovní skupiny rady města dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: , T: 24.08.2021
 vedoucí odborů magistrátu 
  
3) žádá 
  

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvkovou organizaci,           
Nádražní 942/17, 702 00 Ostrava, IČO: 08230404 a OVANET, a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 
Ostrava, IČO: 25857568, aby ve lhůtě do 24. 8. 2021 navrhli radě města prostřednictvím odboru 
projektů IT služeb a outsourcingu magistrátu členy odborné pracovní skupiny rady města dle 
bodu 1) tohoto usnesení 

  
 

RM_M 54 
ZOO Ostrava - expozice makaků, gibonů a kopytníků - návrh Dodatku č.2
  
Usnesení číslo: 07191/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č.2 ke  smlouvě o dílo č.0671/2020/OI/VZKÚ ze dne 12.03.2020 
na realizaci stavby “Expozice makaků lvích, gibonů a kopytníků” v ZOO Ostrava,  
mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. č 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451          
a zhotovitelem: 

GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III. 
IČO: 28169522 
 
dle přílohy č. 3  a č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/70 
  

 
RM_M 55 
Návrh na uzavření nájemních smluv a smlouvy o budoucí smlouvě      
o zřízení služebnosti se společností CONTERA Investment X. s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07192/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k pozemkům v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3380/16 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 6432 m2, 
- parc. č. 3457/46 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 1550 m2, 

s nájemcem: 
CONTERA Investment X. s. r. o. 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO 080 08 094 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

odůvodnění odchylky od nájemného v obvyklé výši je uvedeno v důvodové zprávě předloženého 
materiálu 

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k pozemkům a částem pozemků           
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 3380/34 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 835 m2, 
- parc. č. 3380/36 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 147 m2, 
- části parc. č. 3380/32 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 16 m2, 
- části parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 966 m2, 
- části parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 179 m2, 
- části parc. č. 4246/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 124 m2, 
- části parc. č. 4246/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 10 m2, 
označeny jako pozemky FÁZE I. A 

- parc. č. 3380/30 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 45 m2, 
- části parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 410 m2, 
- části parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 193 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/70 
  

označeny jako pozemky FÁZE I. B 

- části parc. č. 3380/1 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 4223 m2, 
- části parc. č. 3380/31 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 5 m2, 
- části parc. č. 4246/11 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 14 m2, 
označeny jako pozemky FÁZE II. 

- části parc. č. 3380/33 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 124 m2, 
- části parc. č. 3457/1 - ostatní plocha, neplodná půda o výměře 3461 m2, 
- části parc. č. 3457/3 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště o výměře 516 m2, 
označeny jako pozemky FÁZE III. 

- části parc. č. 3380/35 - ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 343 m2, 
označeny jako pozemky FÁZE IV. 
 
s nájemcem: 

CONTERA Investment X. s. r. o. 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO 080 08 094 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) rozhodla 
  

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebností umístění 
komunikací (SO 04, SO 05, SO 06), vodovodní přípojky (SO 21), přípojek splaškové kanalizace 
(SO 22.1, SO 22.2), přípojek dešťové kanalizace (SO 23.1, SO 23.2), přípojky slaboproudu  
(SO 29), areálového osvětlení (SO 31) k pozemkům: 

- parc. č. 3380/1 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3380/30 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3380/31 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3380/32 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3380/33 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3380/34 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3380/35 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3380/36 – ostatní plocha, manipulační plocha, 
- parc. č. 3457/1 – ostatní plocha, neplodná půda, 
- parc. č. 4246/9 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 4246/10 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 
- parc. č. 4246/11 – ostatní plocha, ostatní komunikace. 
- parc. č. 4246/24 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
všechny v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava,  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/70 
  

s budoucím oprávněným: 

CONTERA Investment X. s.r.o. 
se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO 080 08 094, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 56 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene v souvislosti se stavbami ORG 7411”Hrušov - dostavba 
kanalizace v lokalitě Za Tratí a rekonstrukce vodovodu ul. Divišova”    
a ORG 8230 “Koncertní hala města Ostravy” zahrnutými do kapitálového 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07193/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti         
se stavbami ORG 7411 “Hrušov - dostavba kanalizace v lokalitě Za Tratí a rekonstrukce 
vodovodu ul. Divišova” a ORG 8230 “Koncertní hala města Ostravy” mezi vlastníkem, 
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

a 
statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 57 
Návrh na uzavření Smlouvy o zajištění stáže č.4/2021 dle přílohy        
č. 1 tohoto materiálu 
  
Usnesení číslo: 07194/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
36 

  
Rada města 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/70 
  

1) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o zajištění stáže č.4/2021 dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 58 
Smlouvy s Koordinátorem ODIS s.r.o. a dalšími smluvními stranami    
o ošetření plateb parkovného na parkovištích P+R provozovaných 
Statutárním městem Ostrava pomocí elektronických peněženek 
bezkontaktních čipových karet ODISka, Zetka a Kreditní jízdenka 
  
Usnesení číslo: 07195/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce bezpečnostních modulů SAM s Koordinátorem ODIS s.r.o.    
se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 64613895 dle přílohy
č. 1 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru dopravy 
  
2) rozhodla 
  

o uzavření Servisní smlouvy o poskytování služeb centrální správy karetního systému 
Moravskoslezského kraje s Koordinátorem ODIS s.r.o. se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 
Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 64613895 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru dopravy 
  
3) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o finančním vyrovnání elektronické peněženky karty ODISka 
v Integrovaném dopravním systému Moravskoslezského kraje s Koordinátorem ODIS s.r.o.    
se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 64613895 a ostatními 
dopravci zahrnutými do Integrovaného dopravního systému Moravskoslezského kraje        
dle přílohy č. 5 předloženého materiálu. 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru dopravy 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/70 
  

4) rozhodla 
  

o uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o finančním vyrovnání elektronické peněženky karty ZETKA 
v Integrovaném dopravním systému Moravskoslezského kraje s Koordinátorem ODIS s.r.o.   
se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO 64613895,  
s Koordinátorem veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. se sídlem Podvesná XVII 3833,      
760 01 Zlín, IČO 27677761 a ostatními dopravci zahrnutými do Integrovaného dopravního 
systému Moravskoslezského kraje dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru dopravy 
  
5) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o finančním vyrovnání elektronické peněženky karty Kreditní jízdenka 
s Koordinátorem ODIS s.r.o., se sídlem 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČO 64613895 a Dopravním podnikem Ostrava a. s., se sídlem Poděbradova 494/2,     
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 9 předloženého materiálu. 

  
 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 31.08.2021
 vedoucí odboru dopravy 
  

 
RM_M 59 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 4 v domě      
na ul. Pobialova 875/8, Ostrava-Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07196/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem služebního bytu č. 4 o velikosti 

1+2, umístěného ve 2. nadzemním podlaží bytového domu č. p. 875, který je součástí pozemku 
parc. č. 328, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na ul. Pobialova 
č. or. 8, Ostrava-Moravská Ostrava, s žadatelem 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
 
na dobu určitou od 2. 8. 2021 po dobu výkonu zaměstnání  žadatele u statutárního města 
Ostravy, zařazeného do Městské policie Ostrava, 
 
s výší nájemného 4.906,- Kč/měsíc (bez úhrad za zařizovací předměty a zálohy na služby       
s nájmem spojené, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/70 
  

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 60 
Návrh na vyčlenění bytu č. 5 v bytovém domě na ul. Janáčkova 3392/17, 
Ostrava-Moravská Ostrava, pro potřeby nájemního bydlení 
poskytovaného osobám působícím v organizacích významně 
ovlivňujících další rozvoj statutárního města Ostravy a návrh          
na uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytu č. 5 v daném domě 
  
Usnesení číslo: 07197/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

vyčlenit byt č. 5 (E2) o velikosti 2+kk, nacházející se ve 2. nadzemním podlaží bytového 
domu  č. p. 3392, který je součástí pozemku parc. č. 1931/1, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, a který se z části nachází na pozemku parc. č. 1928/1, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, vše v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pro potřeby nájemního bydlení poskytovaného osobám působícím       
v organizacích významně ovlivňujících další rozvoj statutárního města Ostravy, jehož pronájem 
nepodléhá “Všeobecným podmínkám pro uzavírání nájemních smluv k bytům v níže 
vymezených bytových  domech, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřených 
městským obvodům č. 1/2020” 

  
2) rozhodla 
  

na straně pronajímatele uzavřít nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 5 (E2) o velikosti 2+kk, 
nacházejícího se v bytovém domě č. p. 3392, který je součástí pozemku parc. č. 1931/1,         
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a který se z části nachází na pozemku parc. č. 1928/1, 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava      
a Přívoz, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s žadatelem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, rok narození xxxxx, trvale bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
 
na dobu určitou od 2. 8. 2021 do 1. 8. 2022 s prolongací, 
 
s výší nájemného 140,- Kč/m2 započitatelné podlahové plochy bytu/měsíc, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu s úpravou 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/70 
  

 
RM_M 61 
Návrh na uzavření Smlouvy o spolupráci a poskytnutí licence s paní    
E. B. za účelem zajištění a realizace díla v rámci projektu Ostravské 
Vánoce 
  
Usnesení číslo: 07198/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
01 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

uzavřít Smlouvu o spolupráci a poskytnutí licence s paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, bytem 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, nar.: xxxxxxxxxxx, za účelem zajištění a realizace díla v 
rámci projektu Ostravské Vánoce dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_M 62 
Veřejná zakázka „Podpora veřejné dopravy“ – právní zastoupení         
v navazujícím soudním řízení, úkony na výzvu soudu 
  
Usnesení číslo: 07199/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
28 

  
Rada města 
  
1) bere na vědomí 
  

žalobu proti rozhodnutí předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže podanou společností 
MASTER IT Technologies, a.s. u Krajského soudu v Brně a 

vyrozumění, výzvu a poučení osoby zúčastněné na řízení doručené statuárnímu městu Ostrava 

dle příloh č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o poskytování právních služeb se společností MT Legal s.r.o., advokátní 
kancelář, se sídlem Jakubská 121/1, Brno, v řízení ve věci žaloby uvedené v bodě 1) tohoto 
usnesení a o příslušné plné moci 

dle příloh č. 3 a 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/70 
  

3) schvaluje 
  

odpověď na vyrozumění, výzvu a poučení Krajského soudu v Brně ve věci statusu osoby 
zúčastněné na řízení a návrhu na přiznání odkladného účinku žaloby dle přílohy                
č. 5 předloženého materiálu 

  
4) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje ORJ 130, § 6171, pol. 5192 o 303  tis. Kč 
zvyšují běžné výdaje ORJ 100, § 2219, pol. 5166 o 303 tis. Kč 

  
5) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_M 63 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07200/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o záměru města pronajmout část pozemku parc. č. 224/55 - ostatní plocha, ostatní komunikace   
o výměře 13,50 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku,            
který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  
 

RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Monitorovací síť prameniště Ostrava - Nová Ves      
a Hulváky”, poř. č. 092/2021 
  
Usnesení číslo: 07201/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/70 
  

 Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy o dílo k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci 
stavby “Monitorovací síť prameniště Ostrava - Nová Ves a Hulváky” v k.ú. Nová Ves u Ostravy 
a k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu        
se společností: 

SUBLAND-TECH s.r.o. 
se sídlem: Dlouhá 293/13, 747 17 Darkovice 
IČO: 28592611 

za cenu nejvýše přípustnou 2.455.769,36 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 2 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Zkušební plocha   
pro motocykly Ostrava - Přívoz” ORG 3243 mezi statutárním městem 
Ostrava a společností Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 07202/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Zkušební plocha pro motocykly Ostrava - Přívoz” 
ORG 3243 se zhotovitelem Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, se sídlem Novoveská 
1266/25, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 3 
Zkušební plocha pro motocykly Ostrava - Přívoz - výkon TDS a BOZP 
  
Usnesení číslo: 07203/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy příkazní na zajištění výkonu 
technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP při realizaci akce “Zkušební plocha     
pro motocykly Ostrava - Přívoz” s příkazníkem Tavalla invest s.r.o., IČO 07950781, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/70 
  

Horní 520/29, 747 14 Ludgeřovice 

za cenu nejvýše přípustnou 248 000,- Kč bez DPH 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 4 
Veřejná zakázka “Oprava komunikace napojení ul. Vítězné na Sokolskou 
v Ostravě”, poř. č. 085/2021 
  
Usnesení číslo: 07204/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby “ 
Oprava komunikace napojení ul. Vítězné na Sokolskou v Ostravě”, v k.ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

JANKOSTAV s.r.o. 
se sídlem: Štěpaňákova 714/31, Ostrava 719 00 
IČO: 25855581 

za cenu nejvýše přípustnou 2.796.800,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Havarijní sesuv půdy v k.ú. Stará Plesná”,          
poř. č. 104/2021 
  
Usnesení číslo: 07205/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na realizaci stavby 
“Havarijní sesuv půdy v k.ú. Stará Plesná”, obec Ostrava dle přílohy č.1 předloženého materiálu 
se společností: 
 
DEV COMPANY, spol. s r.o. 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/70 
  

se sídlem: Čs. legií 145/18,  702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 47679620 
 
za cenu nejvýše přípustnou 1.189.904,50 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Zajištění právních vztahů Silnice II/478 Ova,       
Nová Krmelínská a prodloužená Mostní”, poř. č. 115/2021 
  
Usnesení číslo: 07206/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření Příkazní smlouvy mezi Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO: 70890692 a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, 
IČO: 00845451, jejímž předmětem je zajištění majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených 
stavbami pozemních komunikací “Silnice II/478 Ostrava, ulice Nová Krmelínská”              
a “Silnice II/478 prodloužená Mostní II. etapa”, které jsou veřejně prospěšnými stavbami  
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu   

  
2) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zajištění 
komplexní inženýrské činnosti spojené s vyvlastněním u vybraných projektů v kontextu 
majetkoprávního vypořádání dle přílohy č. 2 předloženého materiálu s: 

INKOS-OSTRAVA, a.s. 
se sídlem: Ostrava - Moravská Ostrava, Havlíčkovo nábřeží 696/22, PSČ 70152 
IČO: 48394637 

za jednotkové ceny uvedené v předloženém materiálu 

  
 

RM_VZ 7 
“Havarijní sesuv půdy v k. ú. Stará Plesná - TDS+BOZP” uzavření 
smlouvy o dílo a smlouvy příkazní k veřejné zakázce malého rozsahu 
  
Usnesení číslo: 07207/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/70 
  

 1) rozhodla 
  

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní 
na výkon odborného technického dozoru stavebníka a výkon koordinátora BOZP vč. zpracování 
plánu BOZP v rámci stavby “Havarijní sesuv půdy v k. ú. Stará Plesná” se společností: 

MEDEXIM Ostrava s.r.o. 
Jarkovská 328/20, 724 00 Ostrava 
IČO: 60777621 

za cenu nejvýše přípustnou 149.000,00 Kč bez DPH + DPH v zákonné výši  dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 

RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Modernizace tramvajových tratí a tramvajové 
zastávky”, poř.č. 36/2021 
  
Usnesení číslo: 07208/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06304/RM1822/95 
k usnesení č. 06966/RM1822/106 
  
Rada města 
  
1) vylučuje 
  

z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce “Modernizace tramvajových tratí            
a tramvajové zastávky”  pro část 2: stavba “Pevná jízdní dráha na ul. Hlučínská” (objednatel 
Dopravní podnik Ostrava a.s.), za podmínky rozhodnutí představenstva a dozorčí rady 
Dopravního podniku Ostrava a.s., z důvodu uvedeného v důvodové zprávě předloženého 
materiálu, účastníka: 

Společnost „PJD na ul. Hlučínská“, jíž členy jsou: 
IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. (vedoucí společník) 
se sídlem Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc 
IČO: 25869523 
a 
INGSTROYENGINEERING s.r.o. (společník)  
se sídlem 9000 Varna, ul. Alexandr Djakovič 31 
IČO: 813103524 

  
 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/70 
  

2) rozhodla 
  

na základě zprávy o novém hodnocení nabídek o uzavření smlouvy k části 2. veřejné 
zakázky: stavba “Pevná jízdní dráha na ul. Hlučínská” (objednatel Dopravní podnik Ostrava a.s.) 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, za podmínky rozhodnutí představenstva a dozorčí rady 
Dopravního podniku Ostrava a.s. a za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 
majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,      
k veřejné zakázce “Modernizace tramvajových tratí a tramvajové zastávky” s účastníkem: 

STRABAG Rail a.s. 
se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949 

za cenu nejvýše přípustnou 47 204 451,63 Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 9 
Veřejná zakázka “Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého kopce -
PD+IČ+AD”, poř. č. 073/2021 
  
Usnesení číslo: 07209/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

vyzvat dodavatele k podání nabídek v otevřeném řízení podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,     
o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na vypracování projektových podkladů         
a zajištění souvisejících činností v rámci přípravy a realizace stavby “Revitalizace lesoparku 
Benátky a Hulváckého kopce”, v k. ú. Nová Ves u Ostravy, k.ú. Mariánské Hory a Hulváky     
a k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, dle předloženého materiálu 

  
2) jmenuje 
  

hodnotící komisi ve složení 
členové: 
1. Mgr. Zuzana Bajgarová - náměstkyně primátora 
2. Mgr. Radim Babinec - náměstek primátora 
3. Ing. Jan Šrámek - odbor investiční 
4. Ing. Eva Seborská - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Vladimír Plutko - odbor legislativní a právní 

náhradníci: 
1. Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. - náměstek primátora 
2. Ing. František Kolařík - člen ZM 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/70 
  

3. Ing. Petra Kopřivová - odbor investiční 
4. Ing. Tomáš Smolík - odbor veřejných zakázek 
5. Mgr. Eva Balonová - odbor legislativní a právní 

  
3) ukládá 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  
4) zmocňuje 
  

vedoucí odboru veřejných zakázek 
k podpisu veškerých dokumentů souvisejících s touto veřejnou zakázkou s výjimkou podpisu 
smlouvy a rozhodnutí o námitkách 

  
 Vyřizuje: Ing. Eva Seborská, T: 30.11.2021
 vedoucí odboru veřejných zakázek 
  

 
RM_VZ 10 
Návrh na uzavření smlouvy o dílo k realizaci výměny strukturované 
kabeláže v přístavbě budovy Nové radnice, Sokolská 28, Moravská 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07210/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o dílo v režimu “in-house” na poskytnutí dodávek, prací a služeb 
nezbytných k provední výměny strukturované kabeláže v přístavbě budovy Nové radnice, 
Sokolská 28, Moravská Ostrava mezi statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 
Ostrava, IČO 0845451 a společností OVANET a.s., Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, 
IČO 25857568 za cenu v místě a čase obvyklou 1.366.035,- Kč bez DPH dle přílohy 
č. 2 předloženého materiálu 

  
2) schvaluje 
  

rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/70 
  

snižuje kapitálová rezerva ORJ 230, § 6409, pol. 6901 o 1.653 tis. Kč 
 
a zvyšují se běžné výdaje ORJ 136, § 6171, pol. 5171 o 1.653 tis. Kč 

  
3) ukládá 
  

vedoucímu odboru financí a rozpočtu 
realizovat schválené rozpočtové opatření 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.07.2021
 vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
RM_VZ 11 
Veřejná zakázka “Znalecký posudek - Revitalizace přednádražního 
prostoru Svinov, II. etapa”, poř. č.119/2021 
  
Usnesení číslo: 07211/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 
  
1) rozhodla 
  

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování 
znaleckého posudku  na sporné vady řešené v rámci reklamace stavby ”Revitalizace 
přednádražního prostoru Svinov, II. etapa” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu s: 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 
se sídlem: Okružní 517/10, 370 01, České Budějovice - České Budějovice 4 
IČO: 75081431 

za cenu nejvýše přípustnou 500.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 12 
Veřejná zakázka “Sportovní hala Ostrava - Třebovice”, poř. č. 035/2021 
  
Usnesení číslo: 07212/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06226/RM1822/94 
k usnesení č. 06794/RM1822/104 
  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/70 
  

 1) vylučuje 
  

z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava -
Třebovice” v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava z důvodu uvedeného v důvodové zprávě 
předloženého materiálu a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu účastníka poř. č. 6: 
 
Zlínstav a.s. 
se sídlem: Bartošova 5532, 760 01  Zlín 
IČO: 28315669 

  
2) rozhodla 
  

o  uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů   
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Sportovní hala Ostrava - Třebovice”,            
v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 7, který se umístil podle 
hodnocení nabídek jako druhý v pořadí: 

BYSTROŇ Group a.s. 
se sídlem: Bieblova 406/6, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 
IČO: 27800466 
 
cenu nejvýše přípustnou 67.670.000,- Kč bez DPH 

  
 

RM_VZ 13 
Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice 
Ostrava”, poř. č. 195/2021 
  
Usnesení číslo: 07213/RM1822/110 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 05581/RM1822/81 
k usnesení č. 06569/RM1822/100 
k usnesení č. 07136/RM1822/109 
  
Rada města 
  
1) vylučuje 
  

z otevřeného řízení vyhlášeného k veřejné zakázce na realizaci stavby “Multifunkční parkovací 
dům u MNO” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava z důvodu uvedeného v důvodové zprávě 
předloženého materiálu a v souladu s přílohou č. 1 předloženého materiálu účastníka poř. č. 1: 

HOCHTIEF CZ a.s. 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/70 
  

se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00  Praha 
IČO: 46678468 

  
2) rozhodla 
  

o  uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů   
a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na realizaci stavby “Multifunkční parkovací dům u MNO”,          
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 2, který se umístil podle hodnocení 
nabídek jako třetí v pořadí: 

GEOSAN GROUP a.s. 
se sídlem: U Nemocnice 430, Kolín III, 280 02 Kolín 
IČO: 28169522 

cenu nejvýše přípustnou 388.850.000,- Kč bez DPH 

  
 

 

 


